
تکنیک حفظ آرامش
شمارش آرامش بخش

راحت بنشــینید. یک نفس طولانی و عمیق بکشید و به آرامی بازدمتان 
را بیرون دهید. • پلک ها را ببندید. • 10 نفس طبیعی بکشــید و با هر بازدم 
از 10 شــمارش معکــوس کنید. • همانطور که به راحتی نفس می کشــید، 
بــه هرگونه تنش در بدنتان توجه کنید. تصــور کنید که این تنش ها از بین 
می روند. • وقتی شــمارش معکوس به یک رسید، چشم ها را باز کنید. کامل 
شدن این شــیوه تنفس حدود 90 ثانیه طول می کشــد. در این مدت، فرد 
می تواند افکار نگران کننده را بررسی و شروع به کنترل و رهاسازی آنها کند. 

برای کسانی که از اضطراب رنج می برند و نیاز به تسکین فوری دارند.
تنفسآرامبخش

از طریق بینی آهســته نفس بکشید، قسمت پایینی و سپس بالای ریه ها 
را پر کنید.

• نفســتان را سه شــماره نگه دارید. • نفستان را به آرامی از بین لب های 
فشــرده بیرون دهید و به تدریج ماهیچه های صورت، فک، شانه ها و شکم را 
شــل کنید. این روش تنفس را باید 10 بار در روز تمرین کنید چرا که برای 

لحظات سخت مفید است؛ زیرا تنش بدن را کم می کند.
پنج راه برای ارام سازی و بهتر کردن حال خودتون:

یــک: احساســاتت رو بــروز بده بــا انجــام کارهایی مثل حــرف زدن، 
نوشتن،فعالیت داشتن )ورزش کردن . 

اینکارا کمک می کنه سیســتم عصبیت رو تنظیم، و احساسات منفی ت 
رو آزاد کنی .

دو: هر کاری که میتونی انجام بده تا از نظر فیزیکی راحت باشی 
مثلا دوش آب گرم بگیر و تصور کن احساســات بدت داره شســته میشه 
و می ره، شــایدم همینکه راحت ترین لباستو بپوشی و زیر یه پتوی نرم دراز 

بکشی، کافی باشه.
ســه: نفس عمیق بکش. چهار ثانیه نفست رو بده داخل )دم( چهار ثانیه 
نگهش دار، هشت ثانیه نفست رو بده بیرون )بازدم( بعد، چهار ثانیه صبر کن 

و دوباره چرخه رو تکرار کن.
چهار: دنبال کارایی باش که فوری آرومت می کنن .

مثل نوشــیدن یه نوشیدنیه گرم یا تماشای فیلم مورد علاقت یه بازی یه 
شمع یا آهنگ مورد علاقت.

پنج: با خودت تکرار کن، من میتونم احساســی که در حال حاضر دارم رو 
تغییر بدم، من میتونم از خودم مراقبت کنم، من می تونم آروم باشم.
برای افزایش انرژی  در محل کار، چند راهکار مفید وجود دارد: 

- ســعی کنید فضای کارتان را آرام و مرتب نگــه دارید. یک محیط کار 
مرتب و تمیز باعث افزایش انرژی و بهره وری می شود.  

- گیاهانی مانند گل رزماری، آلوئه ورا در محل کار قرار دهید. این گیاهان 
انرژی مثبت ایجاد می کنند.

- از روشنایی طبیعی استفاده کنید.
-نور خورشید باعث افزایش انرژی می شود.

- در طول روز چند وقفه کوتاه بگیرید و کمی پیاده روی کنید یا ورزشهای 
کششی انجام دهید. این کار باعث تجدید انرژی می شود.

- غذاها و میان وعده های ســالم مانند میوه و آجیل مصرف کنید تا انرژی 
شما تامین شود.

- صبح ها قبل از شروع کار، ورزش و مدیتیشن کوتاهی انجام دهید تا روز 
کاری پرانرژی داشته.

همیشهانگیزهداشتهباشیم
داشتن انگیزه در زندگی بسیار مهم است. زیرا به ما این امکان را می دهد 

که شایستگی های خود را توسعه دهیم.
خلاق باشــیم. هدف تعیین کنیم. علایق خود را رشد دهیم. برنامه  ریزی 

کنیم. در جهت استعدادهایمان پیش برویم. تعاملات بهتری داشته باشیم.
مزایای انگیزه در نحوه زندگی ما قابل مشاهده است.

از آنجا که ما دائما به تغییرات محیط خود پاســخ می دهیم، به انگیزه ای 
برای انجام اقدامات اصلاحی در مواجهه با شــرایط نوسان نیاز داریم. انگیزه 
منبعی حیاتی اســت که به مــا این امکان را می دهــد در جریان زندگی، با 
فرصت ها و تهدیدها ســازگار شــویم، عملکرد مولد داشته باشیم و رفاه خود 

را حفظ کنیم.
معاونتفرهنگیواجتماعیکلانتری۱۵۷مسعودیه

اجرای سراسری واکسیناسیون 
»پنوموکوک« و »روتاویروس« تا پایان مرداد

معاون بهداشت وزارت بهداشت از اجرای سراسری واکسیناسیون واکسن های 
»پنوموکوک« و »روتاویرس« تا پایان مرداد ماه خبر داد.  دکتر حسین فرشیدی 
درباره روند واکسیناسیون کودکان با دو واکسن »پنوموکوک« و »روتاویرس« 
اظهار کرد: روند واکسیناســیون به خوبی پیش می رود و مشکلی در این مسیر 
وجود ندارد. وی درباره عوارض احتمالی ناشی از تزریق واکسن های روتاویروس 
و پنوموکوک گفت: مردم در ارتباط با این واکسن ها هیچ نگرانی نداشته باشند؛ 
به طور معمول، هنگامی که روند واکسیناســیون را آغاز می کنیم نســبت به 
عارضه های واکسن نگرانی هایی ممکن است وجود داشته باشد اما خوشبختانه، 
مشاهدات و بررسی ها بیانگر این است که واکسن های پنوموکوک و روتاویروس 
هیچ عارضه ای نداشــته اند. فرشیدی با اشــاره به اجرای این واکسیناسیون در 
جنوب کشــور، درباره برنامه ریزی های انجام شــده برای تزریق واکســن های 
پنوموکــوک و روتاویروس خاطرنشــان کرد: به طور قطع، تمام کشــور تحت 
پوشش واکسیناسیون با واکسن های روتاویروس و پنوموکوک قرار می گیرند.  به 
گزارش ایسنا، معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره زمان اجرای واکسیناسیون 
سراسری واکسن های پنوموکوک و روتاویروس گفت: بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شــده، تمام کشور تا پایان مرداد ماه تحت پوشــش این واکسن ها قرار 
می گیرند.به اذعان مســوولان وزارت بهداشت، واکسن روتاویروس در سنین ۲ 
و ۴ و ۶ ماهگی و همچنین واکســن پنوموکوک در سنین ۲ و ۴ و 1۲ ماهگی 
تزریق می شــود. واکسن پنوموکوک ســالانه از 1۵00 مرگ کودکان به علت 
بیماری های ذات الریه جلوگیری می کند و واکسیناسیون روتاویروس حداقل از 

سالانه 10 هزار بیماری اسهال شدید و نیاز به بستری جلوگیری خواهد کرد.

تبعات مصرف خوراکی الکل های طبی 
مدیرکل آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا، دارو و تجهیزات پزشکی سازمان 
غذا و دارو نسبت به عوارض خطرناک مصرف خوراکی الکل های طبی به دلیل 
اســتفاده از مواد تلخ کننده هشدار داد. دکتر مهدی انصاری اظهار کرد: اتانول 
در داروسازی و پزشکی بیشتر به  عنوان ضدعفونی کننده حلال یا کمک حلال 
مورد اســتفاده قرار می گیــرد. همچنین در برخــی از فرآورده های دارویی به  
منظــور افزایش حلالیت در آب مصرف می شــود.وی افزود: به  طور کلی الکل 
طبی بــه  عنوان ضدعفونی کننده در داروخانه ها در دســترس عموم قرار دارد 
که البته می تواند مورد سوءاستفاده قرار گرفته و برخی ها به  عنوان خوراکی با 
توجیه برخی برداشت های غلط مانند فواید آن برای بیماری های قلبی عروقی، 
مصرف کنند. به گزارش ایسنا، مدیرکل آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا، دارو 
و تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو گفت: هیچگونه شواهد علمی برای فواید 
الکل در مورد نقش آن برای ســلامت بیماران وجود ندارد و حتی مستنداتی 
وجود دارد که نشان می دهد الکل در مقادیر کم هم می تواند مضر باشد و حتی 
اشــاره شده است که مصرف الکل می تواند ریسک شیوع برخی از سرطان ها را 
در انســان افزایش دهد.وی با اشاره به اینکه در مورد مصرف الکل در کشور با 
مسائلی مواجه هستیم و ممکن است برخی از افراد الکل های تقلبی را وارد بازار 
کنند، گفت: برای اینکه الکل در موارد خوراکی مورد سوء استفاده قرار نگیرد، 
تولیدکنندگان الکل های طبی موظف هســتند یک سری مواد تلخ کننده به 
آن اضافه  کنند که در صورت مصــرف خوراکی این الکل ها، عوارضی از جمله 
آسیب های کبدی و کلیوی برای مصرف کنندگان وجود دارد. بنابر اعلام سازمان 
غــذا و دارو، انصاری تصریح کرد: در هنگام تولیــد در فرآورده نهایی برخی از 
ترکیبات الکلی مانند متانول ممکن اســت همراه با الکل وجود داشــته باشد؛ 
باید توجه کرد که متانول هم به صورت موضعی و هم به صورت خوراکی بسیار 
خطرناک است و عوارض سمیت بسیار شدیدی دارد؛ به کرات شاهد آن بودیم 
که مصرف کننده الکل های حاوی متانول دچار التهاب شــدید عصب چشمی 
شده و بینایی خود را از دست  داده اند؛ بنابراین در فرایند تقلیب )غیر قابل شرب 

کردن الکل( از متانول استفاده نمی شود.

نگاه

سلامت

توقف صدور سند »تک برگ«
از اول تیرماه

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: از ابتدای 
هفته قوه قضاییه )آغاز تیرماه(، کلیه اســناد صادره از سوی 
ســازمان ثبت اسناد و املاک به صورت الکترونیکی و دارای 
کد امنیتی خواهند بود. به گزارش ایســنا، حسن بابایی در  
جلســه امروز شــورای عالی قضایی اظهار کــرد: از ابتدای 
هفته قوه قضاییه )آغاز تیرماه(، کلیه اســناد صادره از سوی 
ســازمان ثبت اسناد و املاک به صورت الکترونیکی و دارای 
کد امنیتی خواهند بود.وی افزود: بدین معنا که از آن زمان 
به بعد، دیگر سند تک برگ به متقاضیان ارائه نخواهد شد؛ 

با این اقدام، عملًا بحث جعل سند نیز منتفی خواهد شد.

۹۶ درصد موالید زنده 
تحت پوشش برنامه غربالگری شنوایی

مدیرکل پیشــگیری از معلولیت هــا و تلفیق اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور از شناســایی ۳9۷۳ نوزاد دارای 

اختلالات شنوایی طی سال گذشته خبر داد.
افروز صفاری فرد با اشــاره به اجرای مداخلات شنوایی 
برای پیشگیری از معلولیت شنوایی نوزادان از سال 1۳۸۴ 
توسط ســازمان بهزیســتی، بیان کرد: برای جلوگیری از 
عوارض ناشــی از اختلالات شــنوایی همچون اختلالات 
گفتــاری، ارتباطی و شــناختی و...، با اجــرای مداخلات 
شنوایی نوزادان تا یک ماهگی مورد غربالگری شنوایی قرار 
می گیرند، تا سه ماهگی تشخیص اختلال شنوایی برایشان 
انجام می شود و تا ۶ ماهگی مداخلات توانبخشی دریافت 
می کنند.وی با اشــاره به شناسایی ســالانه حدود ۳000 
نوزاد دارای اختلال شنوایی در کشور، ادامه داد: غربالگری 
شــنوایی نوزادان در سال 1۴0۲ در سراسر کشور اجرا شد 
به گونه ای که طی ســال گذشته یک میلیون و ۲۷ هزار و 
91۸ نفر تحت پوشــش برنامه قرار گرفته اند که این رقم 
معادل 9۶ درصد موالید زنده کشور است. به گزارش ایسنا، 
مدیرکل پیشگیری از معلولیت ها و تلفیق اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشــور تصریح کرد: از میان کودکانی که مورد 
غربالگری شنوایی قرار گرفته اند، ۳9۷۳ نفر دارای اختلالات 
شنوایی، شناسایی و تحت مداخلات طبی و توانبخشی قرار 
گرفتند که در صورت نیاز به سمعک، توسط ادیولوژیست ها 
ســمعک برای افراد تجویز می شود یا برای کاشت حلزون 
به وزارت بهداشت معرفی خواهند شد.وی همچنین اعلام 
کرد که طی سال گذشته بیش از ۳00 هزار کودک ۳ تا ۵ 
ساله تحت پوشش برنامه غربالگری قرار گرفتند که حدود 
1۵ هــزار کودک دارای انواع اختلالات شــنوایی ) انتقالی 
و حسی-عصبی( شناســایی و وارد مرحله مداخله درمانی 
شده اند.صفاری فرد درخصوص برنامه بهزیستی برای اجرای 
این طرح گفت: انتظار می رود در ســال 1۴0۳ معادل 9۷ 

درصد موالید زنده کشور تحت پوشش برنامه قرار گیرند.

حقوقی

خانواده
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اقلیم تغییر و هوا ملی مرکز رئیس
ســازمانمحیطزیســت،ازتردد۷
میلیونخودرویفرسودهدرکشورخبر

داد.
مراسم رونمایی از اقدامات دستگاه ها در 
خصوص کاهــش آلودگی هوا با حضور علی 
ســلاجقه معاون رئیس جمهــور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست، رئیس مرکز 
ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست، 
معاون وزیر صمت و معاونین وزارت خانه های 
کشــور و بهداشت، صبح دوشنبه ۲1 خرداد 
در ســالن همایش های بین المللی محیط 

زیست برگزار شد.
داریوش گل علیــزاده رئیس مرکز ملی 
هوا و تغییر اقلیم ســازمان محیط زیســت، 
با بیان اینکه ۶9 درصــد آلاینده مربوط به 
هفت حوزه اســت، افزود: بخشــی عظیمی 
ازآلاینده ی هوای کشور مربوط به خودروها 
اســت.وی افزود: طبق اصلاحیه قانون هوای 
پاک و اعمال سن فرسودگی، از ۲۷ میلیون 
خودروی عامل کشــور، تعــداد ۷ میلیون 

دستگاه به سن فرسودگی رسیده است.
به گــزارش مهر، به گفتــه معاون هوای 
سازمان محیط زیست، بخشی از خودروهای 
تولیدی کشــور باید بر اساس گواهی اسقاط 
تولیدشود و خودروســازان مکلف به اجرای 
این قانون هســتند.گل علیزاده به حداقلی 
شدن وابســتگی مراکز اســتقاط به منابع 
دولتی اشــاره کرد و افزود: استفاده از بخش 
خصوصی می تواند در ســرعت بخشــی به 

اسقاط خودروهای فرسوده مؤثر باشد.
وی ادامــه داد: موضوع تســهیلات برای 
نوســازی وســایل نقلیه از جمله موضوعات 
مورد پیگیری ســازمان محیط زیســت بود 
واکنون میزان تســهیلات در ظرف حداقلی 
قرار دارد.معاون سازمان محیط زیست گفت: 

میانگین فرسودگی حمل و نقل عمومی است 
و این برای اتوبوس هــا و ون ها 10 درصد و 
برای اتوبوس های داخل شــهری ۶0 درصد 
اســت.گل علیزاده افزود: در حال حاضر ۲۶ 
شهر و ۷ کلانشهر کشور درگیر آلودگی هوا 
هستند و بخشــی از اینآلاینده ی مربوط به 
گرد و غبار اســت که در استان های جنوبی 

و مرکزی بیشتر است.
فرسودگیبیشاز۸۰درصدوسایل

نقلیهدرایران
معــاون عملیات پلیــس راهــور فراجا  
همچنین در این مراسم اعلام کرد که بیش 
از ۸0 درصد وسایل نقلیه فرسوده اند و همین 
میزان وسیله نقلیه فرسوده بیشترین سهم را 

در آلودگی هوا دارد.

ســردار محمد باقر ســلیمی اظهارکرد: 
کاهش ترافیک علاوه بر سلامت اجتماعی و 
کاهش هزینه، می تواند در کاهش آلاینده ها 
بسیار موثر باشــد و بر همین اساس پلیس 
همــواره بر توســعه حمل و نقــل عمومی 
غیرخودرویــی تاکید دارد.معــاون عملیات 
پلیس راهور فراجا تاکید کرد: باید سفرهای 
غیر ضروری به حداقل برسد و در این زمینه 
الکترونیکی شــدن خدمــات می تواند تاثیر 

شایانی داشته باشد. 
سلیمی، پیاده روی و حمل ونقل سالم در 
بافت مرکزی شــهرها را یکی از راهکارهای 
کاهش ترافیک و آلاینده های هوا دانســت و 
افزود: حرکات و اقدامات خوبی شــروع شده 
اما سرعت آن نســبت به گسترش ترافیک 

بسیار ناچیز اســت.وی با بیان اینکه قانون 
هوای پاک از مترقی ترین قوانین است، گفت: 
اما شــاهد آن هستیم که فقط 10 درصد از 
این قانون اجرا شــده است و همین مسئله 
مدیریت ترافیک، حوادث و آلودگی را مشکل 

کرده است.
به گزارش ایســنا، معاون عملیات پلیس 
راهور فراجا خاطرنشــان کــرد: بیش از ۸0 
درصد وسایل نقلیه فرسوده هستند و همین 
میزان وســیله نقلیه فرسوده بیشترین سهم 
را در آلایندگــی هوا دارد.ســلیمی برخورد 
شــلاقی و جریمه محور را ناکافی دانست و 
افزود: موضوع نوسازی وسایل نقلیه فرسوده و 
اجرای قانون هوای پاک باید براساس فرآیند 

قانونی و به عنوان یک طرح انجام شود.

رئیسمرکزآماروفناوریاطلاعات
وزارتبهداشــت،درارتبــاطباثبت
الکترونیکگواهیتولدبرایاولینبار

درکشور،توضیحاتیداد.
بهداشت  سیدرضا مظهری گفت: وزارت 
با همکاری سازمان ثبت احوال، گواهی های 
ولادت کاغذی را حذف و گواهی الکترونیکی 

را جایگزین می کند.

وی افــزود: از 1۵ روز آینده گواهی های 
ولادت کاغــذی حذف و ثبت گواهی ولادت 
نوزادان با همکاری وزارت بهداشت و سازمان 
ثبت احوال به صورت کاملًا الکترونیک انجام 

می شود.
مظهری ادامه داد: در پرونده الکترونیک 
سلامت و در بخش میز خدمات الکترونیک 
دسترسی به گزینه اخذ گواهی الکترونیک در 

نظر گرفته شــده است که برای بیمارستانی 
کــه زایمــان در آن صورت گرفتــه، قابل 

دسترسی است.
همچنین دسترســی به مدیر بیمارستان 
نیز داده شده تا به صورت برخط و در کسری 
از ثانیه بتواند گواهــی ولادت الکترونیک را 
بررسی و تأیید کند.وی افزود: با این خدمت 
تمام مراحل تا اخذ شناســنامه نوزاد متولد 

شــده به صورت الکترونیک طی می شــود.
به گزارش مهر، مظهــری ادامه داد: دقت و 
صحت گواهــی الکترونیکی ولادت بســیار 
بالاست و خطاهای احتمالی در این خصوص 

رفع می شود.
وی گفت: پیامک ثبت الکترونیک گواهی 
ولادت برای والدین ارســال و شناسنامه به 

درب منزل آنها ارسال می شود. 

منابع بیمهگــریوجذب مدیرکل
ســازمانبیمهســلامتایرانضمن
اشــارهبهبیمهرایگانپنجدهکاول
شــده اعمال تخفیفهای و درآمدی
برایدهکهایششتا۹درآمدی،در

عینحالجزییاتتغییراتایجادشده
درحقبیمهپرداختیدهکهای۶تا۹
درآمدیبرایسال۱۴۰۳راتشریحکرد.

جمشید شــایانفر تاکید کرد: حق بیمه 
دهک های اول تا پنجــم درآمدی همچنان 

رایگان اســت و هیچ تغییــری در آن ایجاد 
نشــده اســت.وی همچنین گفت: براساس 
مصوبــه هیات وزیران حــق بیمه پرداختی 
برای پوشــش بیمه ســلامت مشمولین ۵ 
دهک اول درآمــدی رایگان و برای ســایر 
دهک های درآمدی بر اساس نتیجه ارزیابی 

وسع می باشد.
مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان 
بیمه ســلامت ایران افزود: برای مشمولین 
دهک شــش درآمدی، ۲0 درصد حق بیمه 
توســط فرد پرداخت شــده که نرخ ماهانه 
۳۲ هزار و ۳00 تومان و نرخ ســالانه برای 
همین دهک ۳۸۷ هزار و ۶00 تومان است.

وی تصریح کرد: برای مشمولین دهک هفتم 
درآمدی نیز ۳0 درصد حق بیمه توسط فرد 
پرداخت شــده که نرخ ماهانه آن ۴۸ هزار و 
۴۵0 تومــان و نرخ ســالانه آن ۵۸1 هزار و 
۴00 تومان است.شایانفر به ایسنا اعلام کرد: 

برای مشمولین دهک هشتم درآمدی نیز ۴0 
درصد حق بیمه توسط فرد پرداخت شده که 
نــرخ ماهانه آن ۶۴ هزار و ۶00 تومان و نرخ 
سالانه برای همین دهک ۷۷۵ هزار و ۲00 

تومان است.
به گزارش ایســنا، مدیرکل بیمه گری و 
جذب منابع ســازمان بیمه ســلامت ایران، 
افــزود: همچنین برای مشــمولین دهک 9 
درآمدی هم ۵0 درصد حق بیمه توسط فرد 
پرداخت شــده که نرخ ماهانه آن ۸0 هزار و 
۷۵0 تومان و نرخ سالانه آن 9۶9 هزار تومان 

است.
مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان 
بیمه ســلامت ایران گفت: برای دهک 10 
درآمــدی نیز صد درصد حق بیمه توســط 
خود فرد پرداخت شــده که نرخ ماهانه آن 
1۶1 هزار و ۵00 تومان و نرخ سالانه آن یک 

میلیون و 9۳۸ هزار تومان است.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان محیط زیست عنوان کرد

تردد ۷ میلیون خودرو فرسوده در ایران

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت خبر داد

ثبت الکترونیک گواهی ولادت

مدیرکل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران تشریح کرد 

اعلام نرخ  جدید حق بیمه دهک های ۶ تا ۹ درآمدی 

حمل و عمران کمیســیون رئیس
گفت: تهران شــهر شــورای ونقل
استفادهازکولردرناوگانحملونقل

عمومیالزامیاست.
رئیس  تشکری هاشــمی،  جعفر  ســید 
کمیســیون عمران و حمل ونقل شــورای 
شــهر تهران، درجمع خبرنگاران و با اشاره 
به گرمای هوای تهران و لزوم اســتفاده از 
سیســتم های سرمایشی در ناوگان حمل و 
نقل عمومی گفت: با توجه به افزایش دمای 
هوا و پیش بینی گرمای بسیار برای تهران 
اســتفاده از کولر در نــاوگان حمل و نقل 
عمومی یک امر طبیعی اســت و رانندگان 
موظف هستند تا سیســتم های سرمایشی 
را در متــرو، اتوبوس و برخی از تاکســی ها 

برای مسافران روشن کنند.وی درخصوص 
اســتفاده تاکســی ها از کولر اظهار کرد: به 
دلیل فرسوده بودن عمده تاکسی ها چندان 
امیدوار نیســتیم که آن هــا بتوانند از کولر 
استفاده کنند البته آن دسته از تاکسی هایی 
که فرسوده نیستند هم به دلیل آنکه عمدتاً 
از جمله خودروهای ضعیف داخلی هستند 
شــاید قابلیت اســتفاده از کولــر در فصل 

تابستان را نداشته باشند.
تشکری هاشــمی ادامه داد: خودروهای 
دوگانه سوز که از گاز استفاده می کنند هم 
معمولاً با مشکلاتی در خصوص استفاده از 
کولر به گزارش ایلنا، مواجه هســتند، اما از 
رانندگان عزیز می خواهیم تا در فصل گرما 
حتما با مســافران مشارکت داشته باشند و 

تا جایی کــه می توانند کولر خودروی خود 
را روشــن کنند.رئیس کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای شهر تهران در خصوص 
کولــر اتوبــوس و متــرو گفــت: در حوزه 
اتوبوسرانی و مترو داســتان متفاوت است 
و رانندگان موظف هســتند تا سیستم های 
سرمایشــی خود را برای مســافران روشن 
کنند.وی با بیان اینکه شورای شهر بودجه 
بســیار خوبی را برای تعمیــر و نگهداری 
اعم از شــرکت بهره برداری مترو و شرکت 
واحد اتوبوســرانی در اختیار شهرداری قرار 
داده اســت گفت: رانندگان و شرکت واحد 
اتوبوســرانی باید تاکنون تمامی نقض های 
سیســتم های سرمایشــی خــود را رفــع 
می کردند و اگر نقضی هم باقی مانده باشد 

باید در کوتاه تریــن زمان ممکن به فوریت 
رفع شــود تا دیگــر بهانه ای برای روشــن 

نکردن کولر وجود نداشته باشد.
رئیــس کمیســیون عمــران و حمل و 
نقل شورای شــهر تهران تصریح کرد: اگر 
اتوبوس های شــرکت واحد یا اتوبوس های 
شرکت خصوصی و همینطور قطارهای مترو 
در زمان گرمای هوا سیستم سرمایشی خود 
را روشن نکنند شهروندان باید این موضوع 
را به سامانه 1۳۷ گزارش دهند تا پیگیری 
شود، شــورای شــهر نیز این گزارش ها را 
دریافت می کند و به شکایت شهروندان در 
این حوزه رســیدگی خواهد کرد تا شــاهد 
مشــکلاتی در بخش مربوط به استفاده از 

کولر در تابستان نباشیم.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران خبر داد

لزوم استفاده از کولر در ناوگان حمل و نقل عمومی 
شهروندان شکایت خود را به سامانه ۱۳۷ اعلام کنند

بهمناسبتدههامامتوولایت۱۰۰
نقلیه برایکلیهوسایل درصدجریمه
موتوریزمینــیفاقدبیمهنامهمعتبر
شــخصثالثبهمدت۲۰روزازتاریخ
دوشنبه۲۸خرداد۱۴۰۳تا۱۶تیرماه

۱۴۰۳موردبخشودگیقرارگرفت.
به گزارش ایسنا، در راستای اجرای ماده 
۲۴ قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده 
به شخص ثالث، موافقت وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و رئیــس مجمع عمومی صندوق 
تامین خسارت های بدنی، به منظور تشویق 
دارندگان وســایل نقلیه فاقد بیمه نامه به 

خرید بیمه نامه معتبر شخص ثالث، ترویج 
فرهنــگ بیمه، حمایت از اقشــار ضعیف و 
آسیب پذیر جامعه و همچنین به مناسبت 
آغــاز دهه امامــت و ولایــت، 100 درصد 
جریمــه برای کلیه وســایل نقلیه موتوری 
زمینی فاقد بیمه نامه معتبر شخص ثالث به 
مدت ۲0 روز از ۲۸ خرداد 1۴0۳ تا 1۶ تیر 
ماه 1۴0۳ مورد بخشودگی قرار گرفت.قابل 
ذکر اســت؛ این بخشــودگی در مورد کلیه 
وسایل نقلیه مشمول، صرفا در صورت خرید 
بیمه نامه شــخص ثالث و حوادث راننده با 

مدت اعتبار یک ساله قابل اعمال است.

بخشودگی کامل جرایم وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث

۵۵ هزار تاکسی برقی 
وارد ناوگان تاکسیرانی می شود

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی شــهر تهران اعلام کرد: 
براساس برنامه ریزی ها ۵۵ هزار تاکسی و 10 هزار ون برقی 
وارد ناوگان می شــود. شادی مالکی در حاشیه مراسم امروز 
تحویل تاکسی های برقی از سوی شرکت خودروساز کرمان 
موتور به شهرداری تهران با بیان اینکه در گام نخست ۲00 
دستگاه تاکسی برقی تحویل رانندگان تاکسی خواهد شد، 
گفت: ســایر خودروهای برقی نیز تا چند هفته آینده وارد 
مدار شــده و تحویل رانندگان می شــود.وی با بیان اینکه 
حرکت به ســمت برقی ســازی یک الزام است که با تدبیر 
دولت و شــهرداری تهران در راســتای کاهش آلودگی هوا 
و ارتقاء خدمات رســانی به شــهروندان در اولویت کار قرار 
گرفته است، گفت: با توجه به فراهم شدن شرایط قرار است 
براساس برنامه ریزی ها ۵۵ هزار تاکسی و 10 هزار ون برقی 
وارد ناوگان شــود که بخشی از تاکسی ها ذیل تفاهم نامه با 
شرکت های خودروساز است که بعد از دریافت استانداردها 
و پلاک گذاری، خودرو وارد مدار می شود. به گزارش ایسنا، 
مدیر عامل ســازمان تاکسیرانی شــهر تهران با بیان اینکه 
رونمایی امروز در شــرکت کرمان موتور به دلیل تفاهم نام 
تأمین ۲000 دستگاه خودروی برقی بوده است، اظهار کرد: 
شــهرداری تهران ۳00 میلیون تومــان وام با بازپرداخت ۳ 
درصد با همکاری صندوق کارآفرینی امید و خودروساز ۶00 

میلیون تومان وام با درصد کم پرداخت می کند.

آماده سازی ۱۵ جایگاه عرضه بهداشتی 
دام برای عید قربان از سوی 

شهرداری تهران
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران 
1۵ جایگاه برای عرضه بهداشــتی دام در روزهای عرفه و 

عید سعیدقربان آماده می کند.
چهارمین جلســه عرضه بهداشــتی دام با حضور رئیس 
ســتاد، روســای کمیته ها و مدیــران جایگاه ها در ســالن 
اجتماعات سازمان مدیریت میادین برگزار شد.در این جلسه، 
از سوی مدیران جایگاه ها گزارشی در خصوص آماده سازی 
به موقع جایگاه ها با شرایط و امکانات بهداشتی و رفاهی ارایه 
شد.در ادامه جلسه نیز تاکید شد که با تمهیدات پیش بینی 
شده امسال، نیز شــهروندان می توانند طبق روال سال های 
گذشــته، دام را با قیمت مناســب و با انجام ذبح شرعی و 
بهداشــتی از این جایگاه ها در سطح شهر تهران تهیه کنند. 
ســازمان مدیریــت میادین میوه و تره بار بــا انجام معاینه 
قبل و بعد از ذبح دام با حضور دامپزشــک، در پیشگیری از 
بیماری های مشترک میان انسان و حیوان گام برداشته است 
و شهروندان می توانند با خیالی آسوده از این مراکز در سطح 
شــهر تهران دام مورد نیاز خود را خریداری کنند.بر اساس 
گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران، امسال سه جایگاه ثابت و 1۲ جایگاه موقت 
عرضه بهداشــتی دام در روزهای عرفه و عید ســعید قربان 

فعال و آماده خدمت رسانی به شهروندان هستند.

شهری

تشدید بارش در ۶ استان
ســازمان هواشناسی نسبت به تشــدید بارش در شش 
اســتان، جاری شدن روان آب و ســیلابی شدن مسیل ها 
هشــدار داد. به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی 
آورده است: طی امروز )۲۲ خرداد( وقوع  رگبارباران، رعد 
و برق، وزش باد شــدید موقت، برخی نقاط گردوخاک، در 
نقاط مستعد بارش تگرگ در  نیمه شمالی آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی، نیمه جنوبی اردبیل، شمال و شرق زنجان 

و ارتفاعات استانهای مازندران و البرز پیش بینی می شود.

خانواده


